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Halbjahresabschluss zum 29. September 2023 

ODDO BHF AVENIR EUROPE 
Investmentfonds nach französischem Recht  
(Fonds Commun de Placement) 
Informationen für Anteilinhaber in der Bundesrepublik Deutschland  
Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen, die Vertragsbedingungen des Fonds sowie die 
Jahres- und Halbjahresberichte – jeweils in Papierform – sowie der Nettoinventarwert pro Anteil und die 
Ausgabe- und Rücknahmepreise sind kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich. Die 
vorgenannten Dokumente werden in englischer Sprache zur Verfügung gestellt, mit Ausnahme der wesentlichen 
Anlegerinformationen, die in deutscher Sprache verfügbar sind. 
Ab dem 1. Januar 2020 wird ODDO BHF Asset Management Gmbh, Bockenheimer Landstraße 10, 60323 
Frankfurt am Main, die deutsche Zahl- und Informationsstelle sein. 

 
 

DER HALBJAHRESBERICHT WIRD VOM ABSCHLUSSPRÜFER DES OGAW NICHT MIT EINEM 
PRÜFUNGSVERMERK VERSEHEN. 

 



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

VERMÖGENSAUFSTELLUNG 
 

  Bestandteile des Fondsvermögens 
Betrag zum 

Abschluss des 
Berichtszeitraums *  

  

a) in Artikel L. 214-24-55, Abschnitt I, Absatz 1 des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführte Finanztitel 

1.324.115.268,49  
 

  b) Guthaben bei Kreditinstituten 39.070.504,99   

  c) sonstige von dem AIF gehaltene Vermögenswerte 106.756.594,34   

  d) von dem AIF gehaltene Vermögenswerte insgesamt 1.469.942.367,82   

  e) Passiva -21.895.839,06   

  f) Nettoinventarwert 1.448.046.528,76   

 * Negative Beträge sind mit einem Minuszeichen gekennzeichnet       
 

ANZAHL DER IN UMLAUF BEFINDLICHEN ANTEILE ODER AKTIEN UND NETTOINVENTARWERT 
 

      

 Anteil  Anteilstyp 
Nettovermögen pro 

Anteil 
Anzahl der in Umlauf 
befindlichen Anteile 

Nettoinventarwert 
 

 OdBHFAvE CR EUR C Thesaurierung 959.322.404,25  1.600.559,263  599,36  
 

 OdBHFAvE CI EUR C Thesaurierung 286.299.216,80  727,742  393.407,57  
 

 OdBHFAvE CN EUR C Thesaurierung 74.661.147,22  31.842,217  2.344,72  
 

 OdBHFAvE GC EUR C Thesaurierung 60.899.356,01  341.372,085  178,39  
 

 OdBHFAvE CR USD H C Thesaurierung 5.441.664,88  35.969,107  151,28  
 

 OdBHFAvE DR EUR Di Ausschüttung 3.234.530,61  27.101,413  119,34  
 

 OdBHFAvE DI EUR Di Ausschüttung 15.893.896,62  161,313  98.528,30  
 

 OdBHFAvE DN Di Ausschüttung 301.507,59  3.482,068  86,58  
 

 OdBHFAvE CN CHF C Thesaurierung 1.241.909,04  11.290,739  109,99  
 

 OdBHFAvE C Thesaurierung 40.750.895,74  441,213  92.361,04  
 

           
 

 



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

BESTANDTEILE DES WERTPAPIERPORTFOLIOS 
 

    Prozentualer Anteil  

  Bestandteile des Wertpapierportfolios: Nettovermögen Vermögen   

      insgesamt  
a) 

Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des Code Monétaire et 
Financier gehandelt werden 

79,27  78,09  

 
b) 

Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
anderen geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen und 
ordnungsgemäß funktionierenden Markt gehandelt werden, der 
sich in einem Mitgliedstaat der Europäischen Union oder einem 
anderen Staat befindet, der dem Europäischen Wirtschaftsraum 
angehört 

0,00  0,00  

 
c) 

Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 
amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines Drittstaats 
zugelassen sind oder an einem anderen geregelten, 
anerkannten, für das Publikum offenen und ordnungsgemäß 
funktionierenden Markt eines Drittstaats gehandelt werden, 
sofern diese Börse oder dieser Markt nicht auf einer von der 
französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten Liste 
steht oder die Auswahl dieser Börse oder dieses Markts per 
Gesetz oder im Reglement oder in der Satzung des Organismus 
für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren vorgesehen ist 

12,17  11,99  

 
d) 

In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des französischen 
Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) 
aufgeführte neu emittierte Finanztitel 

0,00  0,00  

 
e) 

Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in Artikel R. 
214-11, Abschnitt II des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführten 
Vermögenswerte 

5,69  5,60  

      
 

 



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WÄHRUNG 
 

        Prozentualer Anteil   

  
Titel Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt   

  Metso Outotec Oyj EUR 82.835.525,68  5,72  5,64    

  SAFRAN SA EUR 82.004.836,64  5,66  5,58    

  STMicroelectronics NV EUR 80.470.276,88  5,56  5,47    

  BioMerieux SA EUR 66.972.314,34  4,63  4,56    

  Sodexo EUR 65.293.833,36  4,51  4,44    

  Ipsen EUR 45.915.498,00  3,17  3,12    

  Krones AG EUR 36.092.036,75  2,49  2,46    

  De'Longhi SpA EUR 35.949.629,70  2,48  2,45    

  MTU Aero Engines AG EUR 35.773.120,50  2,47  2,43    

  Valmet Oyj EUR 35.009.946,06  2,42  2,38    

  Qiagen NV Reg EUR 31.185.840,30  2,15  2,12    

  SEB SA Pref EUR 30.792.400,20  2,13  2,09    

  ASM Intl NV Reg EUR 30.045.037,50  2,07  2,04    

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 29.201.814,00  2,02  1,99    

  Andritz AG EUR 29.014.880,64  2,00  1,97    

  GEA Group AG EUR 26.496.638,48  1,83  1,80    

  Rexel SA EUR 23.155.975,50  1,60  1,58    

  Worldline SA EUR 14.904.652,10  1,03  1,01    

  Edenred SA EUR 12.738.619,92  0,88  0,87    

  Carl Zeiss Meditec AG EUR 12.409.417,52  0,86  0,84    

  SEB SA EUR 12.086.186,40  0,83  0,82    

  Kion Group AG EUR 11.433.446,88  0,79  0,78    

  Fluidra SA EUR 9.618.560,90  0,66  0,65    

  Soitec EUR 8.249.694,00  0,57  0,56    

  Michelin SA EUR 5.024.720,43  0,35  0,34    

  Aalberts NV EUR 3.341.105,88  0,23  0,23    

  Eurofins Scientific SE EUR 3.233.433,00  0,22  0,22    

  GESAMT EUR 859.249.441,56  59,34  58,45    

  SKF AB B SEK 53.744.501,58  3,71  3,66    

  Elekta AB Shares B SEK 40.170.817,86  2,77  2,73    

  Getinge AB B SEK 24.785.740,11  1,71  1,69    

  Husqvarna AB B SEK 10.074.876,87  0,70  0,69    

  Electrolux Professional AB B Reg SEK 7.505.509,86  0,52  0,51    

  Trelleborg AB B SEK 4.075.563,17  0,28  0,28    

  GESAMT SEK 140.357.009,45  9,69  9,55    

  Icon Plc USD 83.530.585,99  5,77  5,68    

  Ermenegildo Zegna NV USD 9.642.054,96  0,67  0,66    

  Allegion PLC USD 8.796.530,74  0,61  0,60    

  GESAMT USD 101.969.171,69  7,04  6,94    

  Smiths Group Plc Reg GBP 41.330.336,74  2,85  2,81    

  Burberry Group Plc GBP 32.421.464,74  2,24  2,21    

  Rolls-Royce Holdings PLC GBP 13.461.421,21  0,93  0,92    

  ConvaTec Group Plc Reg GBP 6.985.930,56  0,48  0,48    

  Savills Plc GBP 2.626.766,71  0,18  0,18    



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

        Prozentualer Anteil   

  
Titel Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt   

  GESAMT GBP 96.825.919,96  6,69  6,59    

  FLSmidth & Co AS B DKK 25.792.492,25  1,78  1,75    

  GN Store Nord Ltd DKK 15.500.853,85  1,07  1,05    

  Demant AS Reg DKK 7.746.180,83  0,53  0,53    

  Bavarian Nordic A/S DKK 2.403.984,11  0,17  0,16    

  GESAMT DKK 51.443.511,04  3,55  3,50    

  Logitech Intl SA Reg CHF 16.573.571,43  1,14  1,13    

  Medmix AG CHF 13.638.385,27  0,94  0,93    

  Sulzer AG Reg CHF 8.865.421,45  0,61  0,60    

  Sonova Holding AG CHF 5.037.286,96  0,35  0,34    

  GESAMT CHF 44.114.665,11  3,05  3,00    

  Chemical Wks Richt Gedeon Plc HUF 30.155.549,68  2,08  2,05    

  GESAMT HUF 30.155.549,68  2,08  2,05    

  GESAMT   1.324.115.268,49  91,44  90,08    

              

 

 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WIRTSCHAFTSSEKTOR 
 

    Prozentualer Anteil    

  
Wirtschaftssektor Nettovermögen Vermögen insgesamt 

   

     

  Industriemaschinen 13,59  13,37     

  Luftfahrt und Verteidigung 9,06  8,93     

  Medizinische Ausrüstung 8,64  8,52     

  Biotechnologie 7,92  7,80     

  Haushaltsgeräte 6,66  6,56     

  Baumaschinen, Landmaschinen und Lastkraftwagen 6,51  6,41     

  Sonstige Sektoren 39,06  38,49     

  GESAMT  91,44  90,08           
 

 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH HERKUNFTSLAND 
 

    Prozentualer Anteil  

  Land Nettovermögen Vermögen  

      insgesamt   

  FRANKREICH 25,36  24,99   

  NIEDERLANDE 12,03  11,85   

  SCHWEDEN 9,69  9,55   

  Sonstige Länder 44,36  43,69   

  GESAMT 91,44  90,08   
     
 

 

 

VERÄNDERUNG DES WERTPAPIERBESTANDS IM BERICHTSZEITRAUM 



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

 

    
Bestandteile des Wertpapierportfolios 

Veränderungen (Betrag)  

   Käufe Verkäufe  

  

a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an 
einem geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des Code 
Monétaire et Financier gehandelt werden 

235.175.357,34  287.637.518,92  

 

  

b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an 
einem anderen geregelten, anerkannten, für das 
Publikum offenen und ordnungsgemäß funktionierenden 
Markt gehandelt werden, der sich in einem Mitgliedstaat 
der Europäischen Union oder einem anderen Staat 
befindet, der dem Europäischen Wirtschaftsraum 
angehört 

0,00  0,00  

 

  

c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 
amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines 
Drittstaats zugelassen sind oder an einem anderen 
geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen und 
ordnungsgemäß funktionierenden Markt eines Drittstaats 
gehandelt werden, sofern diese Börse oder dieser Markt 
nicht auf einer von der französischen 
Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten Liste steht 
oder die Auswahl dieser Börse oder dieses Markts per 
Gesetz oder im Reglement oder in der Satzung des 
Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 
vorgesehen ist 

15.952.777,64  48.262.069,68  

 

  

d) In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des 
französischen Währungs- und Finanzgesetzes (Code 
monétaire et financier) aufgeführte neu emittierte 
Finanztitel 

0,00  0,00  

 

  

e) Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in 
Artikel R. 214-11, Abschnitt II des französischen 
Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et 
financier) aufgeführten Vermögenswerte 

29.952.000,00  35.769.300,00  

       
 

 

  Veränderungen im Berichtszeitraum Veränderungen (Betrag)  

  Käufe  281.080.134,98   

  Verkäufe 371.668.888,60        
 

 

 

 
 

 

 



ODDO BHF AVENIR EUROPE: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.09.2023 

AUSSCHÜTTUNGEN IM BERICHTSZEITRAUM 
  

  Anteil Nettobetrag Steuergutschrift Bruttobetrag    
    pro Anteil   pro Anteil   

    EUR EUR EUR EUR   

Ausschüttung auf das Ergebnis        

Gezahlt            

07.10.2023   D4 DN-EUR-ANTEIL   0,75        0,75    

Zahlbar                    

    D1 DR-EUR-ANTEIL                

    D2 DI-EUR-ANTEIL                

    D3 DN-EUR-ANTEIL                

    D4 DN-EUR-ANTEIL                

    D5 DM-EUR-ANTEIL                

Ausschüttung auf die Gewinne oder Verluste           

Gezahlt                    

07.10.2023   D1 DR-EUR-ANTEIL  4,56      4,56    

    D2 DI-EUR-ANTEIL  3.743,12      3.743,12    

    D4 DN-EUR-ANTEIL  2,54      2,54    

Zahlbar             

    D1 DR-EUR-ANTEIL             
    D2 DI-EUR-ANTEIL             

    D3 DN-EUR-ANTEIL             
    D4 DN-EUR-ANTEIL             
    D5 DM-EUR-ANTEIL             

                     

           
 

 

 



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – 
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BESTANDSVERZEICHNIS 
 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          
  Getinge AB B SEK 1.480.460 24.785.740,11  1,71   

  Elekta AB Shares B SEK 6.212.945 40.170.817,86  2,77   

  SAFRAN SA EUR 551.701 82.004.836,64  5,66   

  Bavarian Nordic A/S DKK 113.104 2.403.984,11  0,17   

  Krones AG EUR 369.985 36.092.036,75  2,49   

  Carl Zeiss Meditec AG EUR 149.836 12.409.417,52  0,86   

  Andritz AG EUR 606.752 29.014.880,64  2,00   

  De'Longhi SpA EUR 1.743.435 35.949.629,70  2,48   

  Burberry Group Plc GBP 1.473.744 32.421.464,74  2,24   

  MTU Aero Engines AG EUR 208.286 35.773.120,50  2,47   

  Ipsen EUR 369.690 45.915.498,00  3,17   

  Husqvarna AB B SEK 1.384.788 10.074.876,87  0,70   

  Logitech Intl SA Reg CHF 253.706 16.573.571,43  1,14   

  SEB SA Pref EUR 347.348 30.792.400,20  2,13   

  Savills Plc GBP 263.291 2.626.766,71  0,18   

  Metso Outotec Oyj EUR 8.321.833 82.835.525,68  5,72   

  Fluidra SA EUR 496.570 9.618.560,90  0,66   

  Icon Plc USD 359.190 83.530.585,99  5,79   

  Edenred SA EUR 214.889 12.738.619,92  0,88   

  Rolls-Royce Holdings PLC GBP 5.286.604 13.461.421,21  0,93   

  Kion Group AG EUR 314.192 11.433.446,88  0,79   

  Chemical Wks Richt Gedeon Plc HUF 1.313.158 30.155.549,68  2,08   

  Allegion PLC USD 89.392 8.796.530,74  0,61   

  Valmet Oyj EUR 1.616.341 35.009.946,06  2,42   

  Worldline SA EUR 559.274 14.904.652,10  1,03   

  Rexel SA EUR 1.087.135 23.155.975,50  1,60   

  Demant AS Reg DKK 197.419 7.746.180,83  0,53   

  ConvaTec Group Plc Reg GBP 2.782.582 6.985.930,56  0,48   

  Soitec EUR 52.296 8.249.694,00  0,57   

  Qiagen NV Reg EUR 814.890 31.185.840,30  2,15   

  BioMerieux SA EUR 729.387 66.972.314,34  4,63   

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 313.998 29.201.814,00  2,02   

  Electrolux Professional AB B Reg SEK 1.530.357 7.505.509,86  0,52   

  Eurofins Scientific SE EUR 60.438 3.233.433,00  0,22   

  Medmix AG CHF 568.226 13.638.385,27  0,94   

  Ermenegildo Zegna NV USD 733.475 9.642.054,96  0,67   

  Michelin SA EUR 172.849 5.024.720,43  0,35   

  Sulzer AG Reg CHF 97.978 8.865.421,45  0,61   

  Sonova Holding AG CHF 22.414 5.037.286,96  0,35   

  STMicroelectronics NV EUR 1.963.408 80.470.276,88  5,56   

  GEA Group AG EUR 757.913 26.496.638,48  1,83   

  Smiths Group Plc Reg GBP 2.213.959 41.330.336,74  2,85   

  SEB SA EUR 136.336 12.086.186,40  0,83   

  Sodexo EUR 669.543 65.293.833,36  4,51   

  ASM Intl NV Reg EUR 75.585 30.045.037,50  2,07   

  Aalberts NV EUR 96.341 3.341.105,88  0,23   



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
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 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          

  SKF AB B SEK 3.396.107 53.744.501,58  3,71   

  Trelleborg AB B SEK 172.336 4.075.563,17  0,28   

  FLSmidth & Co AS B DKK 602.568 25.792.492,25  1,78   

  GN Store Nord Ltd DKK 904.837 15.500.853,85  1,07   

  
GESAMT An einem geregelten oder gleichwertigen Markt gehandelte Aktien  
und ähnliche Wertpapiere (außer Warrant und Bezugsscheine) 

1.324.115.268,49  91,44   

  
GESAMT An einem geregelten Markt gehandelte Aktien  
und ähnliche Wertpapiere 

 1.324.115.268,49  91,44   

  GESAMT Aktien & ähnliche Wertpapiere   1.324.115.268,49  91,44   

  Oddo BHF Money Market CI EUR Cap EUR 1.641.864,724 82.339.515,91  5,69   

  GESAMT allgemeine OGAW und AIF 82.339.515,91  5,69   

  
GESAMT Nicht professionellen Kunden vorbehaltene allgemeine Investmentfonds 
und vergleichbare Produkte aus anderen Mitgliedstaaten der EU 

82.339.515,91  5,69   

  GESAMT OGA-Anteile   82.339.515,91  5,69   

  Savills Plc GBP 1.331.861 105.931,82  0,01   

  Allegion PLC USD 89.392 37.988,86  0,00   

  Valmet Oyj EUR 1.776.763 1.154.895,95  0,08   

  GESAMT Kupons und Dividenden   1.298.816,63  0,09   

  Diverse Kreditoren DKK-Titel DKK -5.278.783,38 -707.877,65  -0,05   

  Diverse Kreditoren EUR-Titel EUR -607.978,03 -607.978,03  -0,04   

  Diverse Kreditoren GBP-Titel GBP -4.407.335,27 -5.080.360,21  -0,35   

  Diverse Kreditoren SEK-Titel SEK -10.801.707,11 -938.460,28  -0,06   

  Diverse Kreditoren Z/R EUR EUR -529.531,94 -529.531,94  -0,04   

  Diverse Kreditoren Sonstige CHF CHF -1.842.219 -1.901.779,46  -0,13   

  Diverse Kreditoren Sonstige EUR EUR -3.163.720,33 -3.163.720,33  -0,22   

  Diverse Debitoren CHF-Titel CHF 1.680.712,23 1.735.051,04  0,12   

  Diverse Debitoren EUR-Titel EUR 9.179.071,1 9.179.071,10  0,63   

  Diverse Debitoren Z/R EUR EUR 84.248,81 84.248,81  0,01   

  Diverse Debitoren Sonstige DKK DKK 5.283.130 708.460,53  0,05   

  Diverse Debitoren Sonstige EUR EUR 1.904.386,43 1.904.386,43  0,13   

  Diverse Debitoren Sonstige GBP GBP 1.321.233 1.522.992,73  0,11   

  Diverse Debitoren Sonstige SEK SEK 10.728.752 932.121,89  0,06   

  
GESAMT Sonstige Verbindlichkeiten und 

Forderungen 
  3.136.624,63  0,22   

  
GESAMT Verbindlichkeiten und 

Forderungen 
  4.435.441,26  0,31   

  OddoCie CHF-Anteile CHF 204.015,96 210.611,96  0,01   

  OddoCie DKK-Anteile DKK 18.312,44 2.455,67  0,00   

  OddoCie EUR-Anteile EUR 38.766.507,03 38.766.507,03  2,69   

  OddoCie GBP-Anteile GBP 20.785,61 23.959,69  0,00   

  OddoCie HUF-Anteile HUF 62.434,95 160,83  0,00   

  OddoCie NOK-Anteile NOK 55.787,97 4.951,14  0,00   

  OddoCie SEK-Anteile SEK 90.225,2 7.838,83  0,00   

  OddoCie USD-Anteile USD 57.201,61 54.019,84  0,00   

  GESAMT Vermögenswerte   39.070.504,99  2,70   

  H A/V USD EUR 161023 USD 5.860.000 5.531.121,92  0,38   

  H A/V USD EUR 161023 EUR -5.446.365,94 -5.446.365,94  –0,38   

  H A/V CHF EUR 161023 CHF 1.236.000 1.277.025,42  0,09   

  H A/V CHF EUR 161023 EUR -1.292.279,82 -1.292.279,82  -0,09   

  H V/A CHF EUR 161023 EUR 54.800,81 54.800,81  0,00   



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
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 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  % des  
Nettovermögens 

 

          
  H V/A CHF EUR 161023 CHF -53.000 -54.759,18  0,00   

  H V/A USD EUR 161023 EUR 188.981,12 188.981,12  0,01   

  H V/A USD EUR 161023 USD -200.000 -188.775,49  -0,01   

  GESAMT Termingeschäfte   69.748,84  0,00   

  ADM OTC - JPMORG EUR EUR -120.000 -120.000,00  -0,01   

  GESAMT Sonstige liquide Mittel   -120.000,00  -0,01   

  GESAMT Liquide Mittel   39.020.253,83  2,69   

  Verwaltungsgebühr CHF -929,06 -959,10  0,00   

  Verwaltungsgebühr EUR -1.854.303,84 -1.854.303,84  -0,13   

  Verwaltungsgebühr USD -8.855 -8.362,45  0,00   

  Erfolgsabhängige Gebühr EUR -325,34 -325,34  0,00   

  GESAMT Kosten   -1.863.950,73  -0,13   

  GESAMT BARMITTEL   41.591.744,36  2,87   

  GESAMT NETTOVERMÖGEN   1.448.046.528,76  100,00   

                

 

 

 


